
学校における児童生徒のパスポートコピーの保管について 

  

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 

さて、このことにつきまして、下記により児童生徒のパスポートの顔写真ページのコ

ピーを、学校で保管させていただきたいと思います。 

つきましては、ご準備、ご提出のほどよろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 理由 

トルコ国内では、外国人にはパスポート若しくはイカメットの携行が義務付けられ

ており、児童生徒につきましても、公共施設への入場などの場合や、有事の際に、こ

れらの提示が求められる可能性が考えられるため。  

 

２ コピーするページと用紙サイズ  

児童生徒の顔写真のページのコピーをご提出ください。コピーは白黒で結構です。

ご提出いただく用紙サイズはＡ４サイズでお願いいたします。余白を切り取る必要は

ございません。 

 

３ 提出 

ご多用中誠に恐れ入りますが、担任にご提出くださいますようお願いいたします。  

 

４ その他  

（１）個人情報保護の観点から、本パスポートのコピーは上記理由に記載された際に

のみ使用し、管理は学校監督者の元において厳重に実施いたします。なお、学校

でお預か りするパスポートのコピーにつきましては、転出又はご卒業の際に返

却させていただ きます。 

（２）入学手続き等に際に、既にパスポートコピーをご提出いただいているご家庭に

つきましては、今回、ご提出の必要はございません。 

 

 


